
ZARZĄDZENIE NR 9/2019
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 8 stycznia 2019 r.

w sprawie przyznania dotacji dla ochotniczych straży pożarnych na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r., 
poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 32 ust.3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. 
Dz. U. 2018 r., poz. 620, z późn. zm.), w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie Nr III-187/2018 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2019, Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Przyznać dotację w wysokości 350.000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych) Ochotniczym 
Strażom Pożarnym (OSP) działającym na terenie Gminy Wołomin w wysokości:

1) OSP Wołomin - 120.000,00 zł

2) OSP Zagościniec - 60.000,00 zł

3) OSP Stare Grabie-             50.000,00 zł

4) OSP Ossów - 60.000,00 zł

5) OSP Majdan - 60.000,00 zł

2. Na okoliczność przyznania dotacji OSP zawierają umowę o przyznanie dotacji z Gminą Wołomin 
reprezentowaną przez Burmistrza Wołomina, której wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. 1. Środki finansowe przeznacza się na następujące zadania związane bezpośrednio z zapewnieniem 
gotowości bojowej, wyposażenia i utrzymania jednostek:

1) utrzymanie obiektów, pomieszczeń będących w dyspozycji OSP (energia elektryczna, ogrzewanie, itp.);

2) utrzymanie pojazdów będących w dyspozycji OSP (paliwa, smary, remonty, przeglądy, zakup części 
i urządzeń itp.);

3) utrzymanie sprzętu silnikowego;

4) przegląd urządzeń, aparatów powietrznych, zestawu ratowniczego, gaśnic itp.;

5) opłaty, szkolenia, badania lekarskie, ubezpieczenie członków OSP, propagowanie wiedzy pożarniczej;

6) zakup, naprawę, utrzymanie wyposażenia (sprzęt p.poż, środki ochrony osobistej, umundurowanie);

7) koszty związane z działalnością na rzecz środowiska, promocji i współpracy;

8) inne zadania ustalone w porozumieniu z samorządem gminnym.

2. Środki finansowe nie mogą być przeznaczone na finansowanie wydatków związanych                               
z rozliczeniem podatku od towarów i usług, w przypadku gdy działalność OSP,  jako podatnika podatku od 
towarów i usług, związana będzie z działalnością gospodarczą inną aniżeli wymieniona w ustawie o ochronie 
przeciwpożarowej.

§ 3. 1. Dysponentem środków przyznanych na dotację dla ochotniczych straży pożarnych będą poszczególne 
jednostki OSP.

2. Środki finansowe będą uruchamiane na wniosek jednostek OSP, w II transzach, po zawarciu umowy 
z Burmistrzem Wołomina, w ratach miesięcznych, nie więcej niż 1/12 przyznanej dotacji, chyba że 
działalność OSP wymagać będzie w danym okresie środków w innej wysokości.

3. Rozliczenie nastąpi z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 i ust. 4 Zarządzenia Nr 20/2017 Burmistrza Wołomina z dnia 
17 stycznia 2017r. w sprawie dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. gminnych ochotniczych straży pożarnych.

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Wołomina

Elżbieta Radwan

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 9/2019

Burmistrza Wołomina

z dnia 8 stycznia 2019 r.

Umowa Nr ....................................

zawarta w dniu .......................................................w Wołominie, pomiędzy:

1. Gminą Wołomin, reprezentowaną przez:

Burmistrza Wołomina - Elżbietę Radwan, zwaną dalej "Dotującym"

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Marty Maliszewskiej

oraz

2. Ochotniczą Strażą Pożarną w ......................................., reprezentowaną przez:

Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w ...............................................

Skarbnika ............................................., zwaną dalej „OSP",

na podstawie art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
2018 r., poz. 620, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr III-187/2018 Rady Miejskiej w Wołominie  z dnia 
28.12.2018r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2019.

§ 1. 

1. Na podstawie niniejszej umowy Dotujący udziela OSP dotacji celowej w wysokości ................................. 
zł (słownie:.........................................), z przeznaczeniem na finansowanie zakupu środków trwałych, 
wyposażenia, umundurowania, wydatków bieżących, utrzymanie samochodów i sprzętu silnikowego, 
przeglądy urządzeń, opłaty, badania lekarskie, szkolenia,  utrzymanie remiz - obiektów bezpośrednio 
związanych z ochroną przeciwpożarową.

2. Kwota, o której mowa  w ust 1, zostanie przekazana na konto OSP Nr ......................................................,  
do 10 dnia każdego miesiąca.

3. OSP nie może przeznaczyć kwoty, o której mowa w ust. 1, na realizację innych celów niż objęte niniejszą 
umową.

§ 2. 

OSP zobowiązuje się do terminowej realizacji zadania, przy czym dokumentacja związana z finansowaniem 
zadań ze środków pochodzących z dotacji będzie opatrzona opisem: "Sfinansowano w kwocie ............. zł ze 
środków Gminy Wołomin - dotacja celowa 2019 w ramach umowy Nr ......................... z dnia 
...........................".

§ 3. 

1. Dotacja celowa, o której mowa w § 1 ust. 1 może być wykorzystana na finansowanie zadań w terminie od 
dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r.

2. W związku z przyznaną dotacją celową na finansowanie zadań o których mowa w § 1 ust. 1 umowy, osoba 
upoważniona do reprezentowania jednostki OSP podpisuje Oświadczenie o kwalifikowalności podatku od 
towarów i usług. Wzór Oświadczenia stanowi załącznik Nr 1 do umowy.

3. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi w terminie do dnia 15 stycznia 2020 roku. OSP 
przedstawi Dotującemu rozliczenie przyznanych i wykorzystanych środków finansowych oraz zwróci 
niewykorzystaną część dotacji celowej na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Wołominie Nr 49 1240 
6074 1111 0000 4991 6047.

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 1



4. Rozliczenie otrzymanej dotacji polegało będzie na przedłożeniu przez OSP uwierzytelnionych przez 
umocowane osoby kserokopii faktur, rachunków lub innych dowodów księgowych wraz z dokumentami 
przelewu. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 2 do umowy.

5. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 4, OSP zobowiązane jest złożyć do Burmistrza Wołomina, za 
pośrednictwem Podinspektora ds. Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych, za I półrocze w terminie do 
15 lipca 2019 roku, a za II półrocze do 15 stycznia 2020 roku.

6. Środki dotacji celowej, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane w nadmiernej wysokości, 
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie do 
dnia 15 stycznia 2020 roku  na konto bankowe wskazane w ust. 2.

7. Odsetki, o których mowa w ust. 4, nalicza się w przypadku zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem od dnia przekazania dotacji na rachunek OSP do dnia zwrotu włącznie, a w przypadku 
stwierdzenia nienależnego pobrania dotacji od dnia tego stwierdzenia do dnia zwrotu włącznie.

§ 4. Dotujący zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości, zgodności i rzetelności realizacji 
dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych w terminie do 3 lat od dnia, w którym nastąpiło 
rozliczenie dotacji.

§ 5. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.

§ 6. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mieć będą przepisy ustawy o finansach 
publicznych, samorządzie gminnym oraz przepisy pozostające w związku z niniejszą umową.

2. Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla 
siedziby Dotującego.

§ 7. Umowa została sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, w tym 2 dla Dotującego.

Gmina Wołomin OSP .......................

............................................. .............................................

............................................. .............................................

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Umowy nr ………………………………. z dnia ……………….

Oświadczenie o kwalifikowalności podatku od towarów i usług

Nazwa i adres OSP ………………………..                      (miejscowość i data)

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG

W  związku  z  przyznaniem dotacji  celowej  ze  środków Gminy  Wołomin  na  finansowanie  zadań
bezpośrednio związanych z zapewnieniem gotowości bojowej strażnicy oświadczamy,  iż realizując
powyższe zadania OSP …………………… nie może odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu
podatku od towarów i usług. 

Jednocześnie OSP …………………..zobowiązuje  się  do  zwrotu zrefundowanej  w ramach  realizacji
zadania  poniesionego  podatku  od  towarów  i  usług,   jeżeli  zaistnieją  przesłanki  umożliwiające
odzyskanie tego podatku przez OSP ……………….. .

OSP …………………… zobowiązuje się również do udostępniania dokumentacji finansowo-księgowej
oraz  udzielania  uprawnionym  organom  kontrolnym  informacji  umożliwiających  weryfikację
kwalifikowalności podatku od towarów i usług.

         ……….…………………………

            (podpis i pieczęć  osoby upoważnionej) 

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do umowy Nr …............................. 
z dnia …...........................................................

…......................................
            /pieczątka SOP/

ROZLICZENIE  DOTACJI CELOWEJ ZA I/II PÓŁROCZE 2017 ROKU*
OKREŚLONEJ W UMOWIE NR ….........................................

ZAWARTEJ W DNIU …..........................................
DATA SPORZĄDZENIA ROZLICZENIA …..............................

Zestawienie faktur i/lub rachunków

Lp. Numer dowodu 
księgowego

Data wystawienia Nazwa i adres 
wystawcy dowodu 
księgowego

Treść dowodu księgowego Kwota Pomoc finansowa w 
formiedotacji celowej 
ze środków Gminy

Data zapłaty

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 1



Łącznie 

PODSUMOWANIE REALIZACJI POMOCY FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI CELOWEJ:

1. Kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej określona w § 1 umowy ….................................. zł;
2. Kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej przekazanej przez Gminę Wołomin ….................................. zł;
3. Kwota poniesionych wydatkó pokrytych ze środków przekazanych przez Gminy Wołomin ….................................. zł;
4. Kowta pomocy finansowej w formie dotacji podlegająca zwrotowi ….................................. zł.

Podpis Skarbnika OSP Podpis Prezesa OSP 

     …...........................................   …...........................................

*niepotrzebne skreślić

Id: F5001229-6E72-4904-BA41-73FAF3DCE884. Podpisany Strona 2




